

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES 008/2025

Autoria: Alessandro Matos do Nascimento - PODEMOS

À Exma.

Mesa Diretora

Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

Cumprimento e parabenizo **os membros e a instituição ROTARACT CLUB DE BARRA DO GARÇAS**, que desempenham um brilhante serviço à população barragarcense, reconhecendo o trabalho prestado com dedicação e excelência. São congratulados os seguintes:

- 01) ALANA NASCIMENTO VASCO MENDES
- 02) ANA KAROLINA FERREIRA DE SOUZA
- 03) ANGÉLICA REIS DE SOUSA
- 04) ELOIZA DE LIMA MORAES
- 05) EMILLY APARECIDA REZENDE BIFF
- 06) JADE CAMILA SIMÕES DE ALMEIDA
- 07) JHONATHAN CESAR DIAS DA SILVA
- 08) JOSÉ VITOR RODRIGUES COSTA
- 09) KAREN REGINA GONÇALVES ROCHA
- 10) LUCIANO MIZAEL DA SILVA JUNIOR
- 11) MARCELLA FERNANDA MARQUES SOARES
- 12) MATHEUS FELIPE TEODORO CORREIA
- 13) RAFAELA FRATINI BELZUNCES
- 14) TAYNARA SANTOS SANTANA
- 15) VITÓRIA SILVEIRA MARTINS
- 16) YASMIN KAMILLY GONÇALVES NASCIMENTO

Justifica-se esta Moção de Aplausos como forma de reconhecer e homenagear os membros e a instituição Rotaract Club de Barra do Garças pela realização da 7ª Edição do Projeto "Volta às Aulas Solidário", ação de grande relevância para a comunidade local e para o bem-estar dos estudantes em situação de vulnerabilidade social.

O projeto, iniciado no final de janeiro, tem como objetivo arrecadar materiais escolares para a distribuição aos alunos que enfrentam dificuldades no acesso a recursos essenciais para o início do ano letivo. Até o momento, já foram montados 28 kits contendo cadernos, itens básicos de papelaria e mochilas, e as entregas já estão em andamento. Assim, o Rotaract Club tem demonstrado comprometimento e dedicação para alcançar o maior número possível de beneficiados.



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Dessa forma, esta Casa de Leis parabeniza tanto os indivíduos acima citados quanto a **instituição Rotaract Club de Barra do Garças**, reconhecendo sua significativa contribuição para o bem-estar da comunidade e para o futuro educacional dos jovens de Barra do Garças.

Câmara Municipal de Barra do Garças, 12 de fevereiro de 2025.

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO

Professor Alex Matos - Vereador Podemos Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças